PS
 E
S+
PS ES+
CZNávod na instalaci a použití
AKUMULAČNÍ NÁDRŽE
 PS 600 ES+, PS 900 ES+ a PS 1100 ES+

zodpovědnost za škodu vzniklou nevhodným nebo špatným použitím. Akumulační nádrž se nesmí použít jako
zásobník teplé vody pro domácnost!
Objednací kód
Akumulační nádrž PS 600 ES+ PS 900 ES+ PS 1100 ES+
Kód nádrže 15527 15530 15956
Kód izolace (příslušenství) 19310 19301 19315
Použití
Akumulace a následná distribuce tepelné energie z kotlů na pevná paliva.
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 813/2013)
PS 600 ES+ s izolací PS 900 ES+ s izolací PS 1100 ES+ s izolací
Třída energetické účinnosti -  -  -
Statická ztráta 98 W 122 W 135 W
Užitný objem 560 l 860 l 1037 l
Technické údaje
Celkový objem nádrže 560 l 860 l 1037 l
Max. provozní teplota v nádrži 95 °C 95 °C 95 °C
Max. provozní tlak v nádrži 4 bar 4 bar 4 bar
Materiál
Materiál nádrže S235JR S235JR S235JR
Rozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr nádrže 650 mm 790 mm 850 mm
Průměr nádrže s izolací 850 mm 990 mm 1050 mm
Celková výška nádrže 1935 mm 1975 mm 2080 mm
Klopná výška bez izolace 1960 mm 2015 mm 2335 mm
Max. délka / výkon topného tělesa 700 mm / 8,2 kW 815 mm / 12 kW 815 mm / 12 kW
Hmotnost prázdné nádrže 62 kg 84 kg 123 kg
Příslušenství
Izolace objednací kód 19310 objednací kód 19301 objednací kód 19315
Elektrické topné těleso typy ETT-A, C, D2, M, R, U, F2, P, S
Akumulační nádrž PS 600 ES+ PS 900 ES+ PS 1100 ES+
Klopná výška bez izolace 1960 mm 2015 mm 2335 mm
Označení Připojení Výška [mm] Připojení Výška [mm] Připojení Výška [mm]
Otopná soustava
H1 G 6/4" 1935 G 6/4" 1975 G 6/4" 2080
H2 G 6/4" 235 G 6/4" 225 G 6/4" 255
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2" 1510 G 1/2" 1530 G 1/2" 1620
Univerzální vstup/výstup
U1 G 6/4" 1635 G 6/4" 1655 G 6/4" 1745
U2 G 6/4" 935 G 6/4" 955 G 6/4" 1045
Rozměry nádrže [mm]
V Výška nádrže         1935 Výška nádrže         1975 Výška nádrže         2080
Ø Di Průměr nádrže         650 Průměr nádrže         790 Průměr nádrže         850
Ø De Průměr s izolací       850 Průměr s izolací       990 Průměr s izolací     1050
│ 4
5 │
4 - Provoz nádrže
V akumulační nádrži se ohřívá otopná voda různými typy teplovodních kotlů, případně pomocí elektrického topného
tělesa.
Akumulační nádrž se připojuje ke zdroji energie pomocí spojovacího šroubení G 6/4“. Osazení jednotlivých vývodů
nádrže se provádí podle připojovaných okruhů.
5 - Typický příklad instalace akumulační nádrže
Příklad:
Kotel (krbová vložka/kamna) na biomasu.
│ 6
7 - Instalace izolace na nádrž
Popis produktu
Flísová izolace  s povrchem z tvrdého polystyrenu se zapíná pomocí zámků.
Upozornění
Montáž izolace je podle velikosti nádrže nutno provádět ve dvou nebo třech osobách. Montáž flísové izolace se musí
provádět při teplotě nejméně 20 °C. V případě, že je nutno instalaci provádět při nižší teplotě, je nutno izolaci ohřát
předem v jiném prostoru nejméně na teplotu 20 °C. Montáž izolace, která má nižší teplotu, je nemožná a hrozí její
mechanické poškození.
Nepoužívejte pro montáž žádné nástroje jako kleště, upínací pásy apod.
V blízkosti výrobku je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm.
Postup montáže izolace
1. Nainstalujte spodní izolaci a nádrž usaďte dle předpisů pro instalaci.